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شهاب صادقی، هنرمند عرصه موسیقی راک، معتقد است: تبلیغات هدفمند تهیه‌کنندگان جهانی برای فروش بیشتر، باعث بسیاری برداشت‌ها و تعابیر اشتباه از این نوع موسیقی شده است.

گروه فرهنگ و هنر -شهاب صادقی 
)متولد ۱۳۶۲( از هنرمندان جوان عرصه 
موسیقی در سبک راک است. وی  قراربود 
اسفند سال گذشته تازه ترین کنسرت خود را 
در تهران برگزار کند؛ اما شیوع ویروس کرونا 
مانع از آن شد. این هنرمند تحصیلات خود 
را تا مقطع  فوق لیسانس مهندسی عمران 
ادامه داده و تا سی سالگی در رشته تحصیلی 
خود مشغول به کار بود و موسیقی را آماتور 

و خودآموخته دنبال کرده است.
وی در پانزده سالگی با موسیقی راک 
آشنا می شود و نواختن گیتار را خودآموز 
آغاز می‌کند، در سال ۱۳۸۱ اولین کنسرت 
خود را در دانشگاه علم و صنعت روی 
صحنه می‌برد. او در بیست و پنج سالگی 
کنسرت کوچکی را در یکی از سالن‌های 
تهران برگزار می‌کند اما حس و حال این 
کنسرت کوچک چنان شوریدگی و شیدایی 
را در این هنرمند ایجاد کرد که باعث شد 
پنج سال کشمکش روحی و ذهنی را تجربه 
کند و در نهایت در سی سالگی به این نتیجه 
می‌رسد که به صورت حرفه ای موسیقی 
راک را دنبال کند.این هنرمند به واسطه 
ذهنیت زیبایی شناختی خود گرایش خاصی 
به موسیقی‌های ملودی محور همراه با ترانه 
در سبک راک پیدا و با توجه به این ذهنیت 
و سلیقه شخصی، سبک آلترناتیو راک را به 

عنوان سبک اصلی خود انتخاب می‌کند.
وی معتقد است: برخی کلیپ‌های 
هنجارشکن در مورد موسیقی راک که 
تولیدکننده و سرمایه گذاران آن را تنها 
با هدف جذب بیشتر مخاطب ساخته و 
منتشر می‌کنند،  محصول یک نگاه تجاری 
است و کمترین سنخیتی با حقیقت ذاتی 
و اصالت ایدئولوژیک این سبک موسیقی 
ندارد. گفت‌وگوی خبرنگار فرهنگی را با 

وی می‌خوانید.

موسیقی راک برخاف ذات 
اصلی خود که به شدت دانش محور 
و مبتنی بر اصول و قواعد موسیقی 
است در کشور ما اشتباه معرفی 
شده. تا جایی که برخی به موزیسین 
های راک و متال لقب شیطان پرست 
می‌دهند و همین تفکر باعث شده این 
سبک‌ها در کشور ما با چالش‌های 
متعدد و جدی روبرو باشد. علت را 

چه می‌دانید؟
به نظر من موسیقی راک طیف گستره 
ای را در بر می‌گیرد از یک سافت راک در 
یک قاره تا بلک متال های بومی کشورهای 
اسکاندیناوی همه و همه  بین مردم با یک 
نام شناخته می‌شوند. حال در یک موسیقی 
با این طیف گستره در جهان در برخی 
نقاط کلیپ‌هایی عموما تجاری توسط 
تولیدکنندگان و شرکت‌ها به قصد جذب 
حداکثری مخاطب مخصوصا طیف نوجوان 
و زیر بیست سال به عنوان مخاطبان اصلی 
این شاخه های خاص  از برخی صحنه های 
بدعت گریز و خلاف عرف جامعه استفاده 
می‌شود تا روحیه سرکش مخاطب خود را 
به سمت خود سوق بدهند. نباید فراموش 
کرد این کلیپ‌ها و نمادهای مورد استفاده در 
آن‌ها صرفا برای جذب حداکثری مخاطب 
توسط تولید کننده و سرمایه گذار استفاده 
می‌شود. این تصاویر و نمادها محصول 
یک نگاه تجاری است و کمترین سنخیتی 
با حقیقت ذاتی و اصالت ایدئولوژیک این 

موسیقی ندارد.
یعنی عرضه بر مبنای تقاضا 
به قصد سود بیشترمدیریت شده اما 
در جوامعی مانند کشور ما این روند 
باعث سوءتفاهماتی در برداشت‌ها 

شده است؟
صادقی: بله. البته این اتفاقات فقط 

روی طیف خاص و کوچکی از این موسیقی 
افتاده است و قطعا بسیاری هنرمندانی که با 
گریم ها و چهره های وحشتناک و رفتارهای 
هنجارشکن در مقابل دوربین ها قرار 
گرفته‌اند در دنیای واقعی احتمالا اگر یک 

جنازه خونی ببینند دچار تشنج بشوند.
در زمانی که اکثر کنسرت‌های 
راک و موسیقی‌های جریان فرعی 
با محدودیت صدور مجوز روبرو 
بودند دائم کنسرت‌های مجوزدار 
برگزار کردید. علت این امر چه بود؟ 
صراحتا می‌پرسم از رانت‌های 

خاصی استفاده کردید؟
حقیقت امر اینست من جزء هنرمندانی 
بودم که بیش از دیگران با سختی اخذ مجوز 
از نهادهای گوناگون روبرو بودم. چون بیش 
از دیگران کنسرت داشتم بیش از دیگران 
مراحل اخذ مجوز از نهادهای گوناگون را 
طی کردم. بسیاری همکاران من برای اخذ 
مجوز اقدام می کنند و با اولین مخالفت از 
کنسرت صرف نظر می کنند اما من به خاطر 
اصرارم برای برگزاری کنسرت بیش از 
دیگران هم نه شنیدم و هم دست از تلاش بر 
نداشتم. از طرفی من با تمام اعتقادم پذیرفتم 
در ایران کشوری با قوانین و عرف‌های 
خاص خودش زندگی می‌کنم و هرگز سعی 
نکردم فعالیتی خارج از عرف و قوانین جامعه 
و بدون کسب مجوز انجام بدهم. شاید همین 
امر باعث شد کمتر در حاشیه قرار بگیرم. 

چون از حاشیه ها و قانون شکنی ها بیزارم.
آیا هنوز هم مراحل اخذ مجوز 
از دفتر موسیقی و سایر نهادها همان 

اندازه سخت است؟
خوشبختانه خیر. در روند اخذ مجوز 
به گواهی آمارهای منتشره از سوی روابط 
عمومی معاونت امور هنری وزارت ارشاد 
چند سالی است شاهد بازتر شدن فضا 

هستیم و شرایط اخذ مجوز در دولت فعلی 
بسیار تسهیل شده است.

در شرایط فعلی که کشور با 
شیوع ویروس کرونا درگیر است 
شاید در کوتاه مدت به این نتیجه 
برسیم که شرط بقای صنعت 
موسیقی و عبور از بحران‌های 
اقتصادی برگزاری کنسرت‌های 
آنلاین باشد؟ آیا بهعنوان یک هنرمند 
با برگزاری کنسرت‌های آنلاین 

موافق هستید؟
هیچ لذتی برای یک هنرمند بالاتر از 
اجرا مقابل هوادرانش نیست و همه عشق 
و انگیزه موسیقیدان‌ها به همان یک ساعت 
چشم در چشم مخاطب شدن و اجرای 
زنده است. این لذت در کنسرت‌های آنلاین 
وجود ندارد. من به شخصه به خاطر سنگینی 
و خشکی، فضای اجرا مقابل صندلی‌های 
خالی را دوست ندارم.  اما اگر نهادهای 
مربوطه برای برگزاری اجرای آنلاین من 
همکاری‌ کنند بخاطر ترغیب هوادارانم به 
در خانه ماندن و قطع زنجیره انتقال کرونا 
و حفظ سامتی هموطنانم حتی برای 
دو ساعت و ایجاد شعف در مخاطبان 
خانه‌نشینم حاضرم کنسرت آنلاین برگزار 
کنم. اما باز هم می‌گویم تمام لذت کار 
برای یک هنرمند در اجرای زنده در مقابل 

مخاطب خلاصه می‌شوند.
پدر شما خلبان نظامی بود و 
طبیعتا نحوه تربیت شما بسیار 
بر پایه مقررات و نظم سختیگرانه 
استوار بوده، ایا انتخاب موسیقی 
راک که نوعی از موسیقی اعتراضی 
است به نوعی بخاطر اعتراض ما به 

این مقررات سختگیرانه بوده؟
من به شخصه هرگز موسیقی راک را با 
دیده اعتراضی نه شنیده ام و نه انتخاب کرده 

ام. آنچه در موسیقی راک همیشه جذاب بوده 
و هست هیجان و ریتم های تند جاری در 
این موسیقی است. من شخصا فرد ارامی 
هستم پس گوش دادن به نوعی از موسیقی 
که قادر باشد هیجانات و احساسات درونی 
مرا برانگیخته و حتی تخلیه کند بسیار لذت 

بخش بوده، هست و خواهد بود.
درست است که خانواده من به شدت 
مقرراتی بوده اما والدین من هرگز فرهنگ را 
فدای مقررات سخت نکردند. یعنی وقتی 
دیدند من به قول معروف بچه درسخون سر 
بزیر اوقات فراغت خود را به جای اینکه در 
خارج ازخانه سپری کنم در خانه مشغول 
موسیقی هستم به جای مخالفت اتفاقا کاملا 

مرا حمایت کردند.
اصولا چه شد که سبک 
آلترناتیو راک را بعنوان سبک اصلی 

خود انتخاب کردید؟
من بین تمام زیرشاخه های موسیقی 
راک بیشتر به موسیقی هایی علاقمندم که 
ملودی محور باشند. در بسیاری از این زیر 
شاخه ها تمرکز اصلی روی ریتم های قوی 
باس و درامز است اما من تمایل داشتم نوعی 
از موسیقی راک را اجرا کنم که ملودی محور 
باشد و بتوان روی آن شعر و ترانه فارسی 
گذاشت و سبک آلترنایو راک این امکان را 

به من می‌داد.
هویت و شاکله موسیقی 
های زیرمجموعه راک روی ریتم 
مخصوصا گروه‌های درامز و باس 
لاین‌ها استوار است. چگونه شما به 
سبک خود که از ریتم فاصله گرفته و 
روی ملودی متمرکز شده آلترناتیو 
راک می‌گویید؟ از طرفی در این نوع 
موسیقی که اساسا بر مبنای ادبیات 
سه هجایی ظرفیت پذیرش کلام را 
دارد چگونه موفق شدید از ادبیات دو 

هجایی پارسی استفاده کنید؟
در ابتدا باید خوشحالی خود را از 
بابت این گفت‌وگوی کارشناسانه اعلام 
کنم. متاسفانه بسیاری گفت و گوها در این 
زمینه به این سمت کشیده شده که چرا راک 
فارسی خوب نداریم اما کمتر شاهد بودیم 
که این مساله دقیق بررسی شود. اما در پاسخ 
به سوال شما ابتدا باید جمله قبلی خود را 
کمی اصلاح و تلطیف کنم. من در موسیقی 
خودم ریتم را حذف نکردم بلکه کمی از 
حضور قدرتمند آن کاسته ام یا به‌ عبارتی آن 
را قدری نسبت به سلیقه قبلی خودم تلطیف 
کرده ام. اما نه به این معنی که کلا ملودی را 

جایگزین ریتم کرده باشم.
راهکار شما در آهنگسازی برای 
عبور از مانع یک هجا کمتر در ادبیات 

فارسی چیست؟
در گذشته ما در ابتدا قطعه را بی‌کلام 
می‌ساختیم درست مثل روشی که اکثر 

هنرمندان این سبک در غرب انجام می‌دهند. 
یعنی در ابتدا یک قطعه کاملا موزیک محور 
ساخته و روی این قطعه ترانه با توالی 

واژگانی مناسب چیده می‌شد.
اما روش فعلی به این صورت است که 
با یک تک گیتار کلاسیک، ترانه را انتخاب 
کرده و با سلیقه شرقی خود با استفاده از 
موتیف های شرقی و گام مینور هارمونیک 
که به سلیقه شرقی خودمن نزدیک تر است 
به توالی ملودی هایی می‌رسیم که در نهایت 
به یک ملودی خیلی ساده گیتار با سازگاری 
زیاد با ترانه دست پیدا می‌کنیم. چون هنوز 
به ریتم نرسیدم مشکلی با یک هجا کمتر یا 
بیشتر نداریم. چون چیدمان دست شماست 
و ملودی ساخته شده پنتاتونیک غربی نیست 

بلکه ملودی مینور هارمونیک شرقی است.
یعنی شما در آهنگسازی بیشتر 
به صورت مهندسی معکوس عمل 
کرده و بیشترنگاه هارمونیک دارید 

تا کنترپوانتیک؟
بله دقیقا. بعد از رسیدن به ملودی 
وکالی کاملا ساده تنظیم را بر اساس آلترناتیو 

راک تنظیم می‌کنیم.
وقتی آهنگسازی به این صورت 
انجام بپذیرد طبیعی است ورس و 

کوروس های زیبا و باب 

طبعی خواهید داشت اما 
در چنین ساختاری با بریج 

ها چه می‌کنید؟
به نکته بسیار ظریفی اشاره 
کردید. بریج‌های ما دیگر مانند ورس 
و کوروس ها نرم و لطیف نیست. در 
بریج‌ها کاملا موسیقی را به سمت 

یک هارد راک با استفاده از فواصل 
چهارم یا کروماتیک که اصلا 

مخاطب انتظار ندارد تمایل 
می دهیم.

شما بسیار از تمایل خود 
به استفاده از ملودی‌های شرقی 
صحبت کردید. در استفاده از 
ملودی‌های شرقی با چالش ربع پرده 

به چه صورت برخورد می‌کنید؟
همان  شرقی  از  منظورم 
مینورهارمونیک بود و چالشی با ردیف‌ها 
و گام‌های موسیقی ایرانی ندارم؛ چون اصلا 
به آن سمت نمی‌روم. بسیار به من پیشنهاد 
شده برای جذب مخاطب بیشتر به 
این سمت گرایش پیداکنم 
اما کلا فواصل ربع پرده 
ایرانی با سلیقه من 

سازگار نیست.   

گروه فرهنگ و هنر - یک مجسمه‌ساز 
درباره تاثیرات کرونا می‌گوید: این دوران 
یکی از مهمترین برهه‌های تاریخ است 
که تاثیرات آن هرگز از حافظه بشر حذف 
نخواهد شد و به گواهِ بسیاری از متفکران، 
زیست بشر و جلوه‌های آن در حوزه اندیشه، 
فلسفه، علم و فرهنگ به دو بخش پیش و 

پس از کرونا تقسیم خواهد شد.
بیژن غنچه‌پور ادامه می‌دهد: همین 
لحظه که ما در شورای سیاستگذاری 
هشتمین دوسالانه مجسمه سازی تهران به 

چگونگی برپایی آن می‌اندیشیم، یکی از 
مهمترین چالش‌ها توجه به این نکته است 
که انتشار فراخوان و پذیرش آثار پیش از 
کرونا رخ داده و دراین مدت کوتاه به قدری 
جهان دستخوش تغییرات اساسی بوده 
که احتمالا بسیاری از هنرمندان دیگر آن 
دغدغه‌ها را نداشته باشند و شاید مایل باشند 
که آثار جدیدی با دغدغه امروزشان خلق 
کنند.وی ادامه می‌دهد: درواقع به نوعی لزوم 
و چرایی نمایش ایده‌های پیش از کرونا در 
جهان پس از کرونا می‌تواند از مسائل مهم 

باشد. همچنین نحوه برگزاری رویدادهای 
هنری مستلزم رعایت مسائلی است که 
پیش از این مطرح نبوده است. حتی فرم آثار 
هنری مثل هنرهای تعاملی، پرفورمنس‌ها یا 
مجسمه‌هایی که لامسه یا بساوایی مخاطب 
را محور خود قرار می‌دادند اکنون محل 
بازنگری هستند.این مجسمه‌ساز با بیان اینکه 
مجسمه‌های شهری در دو لایه به شکلی 
سطحی و آنی و همچنین عمیق‌تر و پنهانی 
می‌توانند فرهنگ‌سازی کنند و به افکار 
عمومی جهت دهند، اضافه می‌کند: نمونه 

آن گذاشتن ماسک روی چهره مجسمه‌ها و 
کارهایی از این قبیل است که با چاشنی طنز 
تاثیر آنی و موثری در یادآوری این امر مهم در 
سطح شهر دارند. هرچند می‌دانیم مجسمه‌ها 
با قابلیت نمادسازی و اسطوره‌سازی تاثیرات 
عمیق‌تری در شکل دهی به افکار عمومی 
دارند. دیدیم که در اعتراضات اخیر آمریکا 
و اروپا علیه نژادپرستی یکی از اقدامات 
معترضان پایین کشیدن مجسمه افرادی بود 
که سابقه‌ای در برده‌داری داشته‌اند. این امر 
تایید می‌کند که چطور مجسمه‌ها با حضور 
ظاهرا ساکت خود در گوشه خیابان عملا 
به شکل‌گیری نظام‌های فکری در جوامعی 
کمک کرده بودند که تبعیض نژادی در 

آنها نهادینه شده است.وی در ادامه درباره 
فعالیت‌های خود با شیوع کرونا می‌گوید: در 
حوزه فعالیت‌های شخصی باید اعتراف کنم 
دوران قرنطینه برایم دوران سختی و عذاب 
نبود، برعکس فرصتی برای خلوت بود که 
تاثیرات عمیقی روی کارهایم داشت و از 
آن برای کارهای نکرده و کتاب‌های نخوانده 
استفاده کردم. همچنین فکر می‌کنم فضای 
مجازی نیز در این دوران به کارکرد واقعی 
خود که ایجاد ارتباط و تبادل دانش است 
نزدیک‌تر شد. گالری‌ها به روش‌های نوینی 
برای معرفی، نمایش و فروش آثار اندیشیدند 
که برخی نیز موفق بودند و حتی عملکرد 
بهتری از قبل داشتند. از لایوهای هنرمندان 

در اینستاگرام که گاه تا چندصد نفر دنبال 
کننده داشتند که قبلا در سالن‌ها و سمینارها 
هرگز رخ نمی‌داد، استفاده کردم و از بازدید 
رایگان مجازی از موزه‌ها لذت بردم.این 
مجسمه‌ساز اضافه می‌کند: هرچند به خاطر 
شیوع کرونا حضور در چند سمپوزیوم 
مجسمه‌سازی را از دست دادم که نوعی 
ضرر اقتصادی به شمار می‌رود ولی طبیعی 
است که در شرایط رکود بی‌سابقه، سقوط 
سهام‌های بزرگ و ورشکستگی برندهای 
معتبر جهانی، برپایی سمپوزیوم مجسمه 
سازی اولویت آخر دولت‌ها باشد. اما روی 
هم رفته کرونا موجب بازنگری در بسیاری 
از شیوه‌های رفتاری بشر شد و بسیاری از 

هنرمندان نیز در تفکر به معنا و کارکرد هنر 
بازاندیشی کردند. به طور مثال می‌توان از 
مقاله »لی ادلکورت« یاد کرد که در آن به 

لزوم پایان صنعت مد به شکل کنونی اشاره 
کرده و نمونه‌های بسیاری از این دست که 

نباید نادیده گرفته شوند.

رمان گرافیکی زندگینامه بتهوون در راه است

گفت‌گو با بیژن غنچه‌پور ـ مجسمه‌ساز؛

مجسمه‌های صامت اما تاثیرگذار

گروه فرهنگ و هنر -یک شرکت 
آمریکایی به مناسبت دویست و پنجاهمین 
سالروز تولد »بتهوون« رمانی گرافیکی از 
مهمترین رویدادهای زندگی این آهنگساز 

مطرح آلمانی منتشر می‌کند.
 Z2( شرکت زد تو کامیکس
Comics( نوامبر امسال )آبان-آذر ۹۹( 
رمان گرافیکی سمفونی آخر: گلچینی از 

زندگی بتهوون را روانه بازار می‌کند.
این رمان که در همکاری با گروه 
موسیقی یونیورسال تهیه شده، داستان 
زندگی لودویگ فان بتهوون را روایت 
می‌کند و در آن چند هنرمند مشهور در 
سطح جهانی از رویدادهای مهم زندگی 
این آهنگساز مطرح یاد خواهند کرد. این 
کتاب در کنار یکی از جامع‌ترین مجموعه 
آثار بتهوون یک ماه پیش از ۲۵۰ همین 
سالروز تولد وی، منتشر می‌شود. جاش 
فرانکل ناشر کمپانی زد تو کامیکس در 
این‌باره می‌گوید: بتهوون آهنگساز برخی 
از مشهورترین آهنگ‌های تاریخ زمین 
است. البته که انتشار آثار هنرمندان معروف 

معاصر فوق‌العاده هیجان‌انگیز است اما این 
که این فرصت را داشته باشیم تا از زندگی 
یکی از هنرمندان افسانه‌ای تاریخ، کتاب 
مصور منتشر کنیم، مایه مباهات است. 
بیشترین تلاش خود را به کار بستیم تا با 
کنار هم قرار دادن آنچه از نظر ما خواندنش 
برای علاقمندان به موسیقی در هر سنی 

لازم بود، این فرصت را گرامی بشماریم.
رمان گرافیکی سمفونی آخر: 
گلچینی از زندگی بتهوون به قلم براندن 
مونت‌کلر نوشته خواهد شد و طراحی 
روی جلد آن نیز طرحی از دیوید مک 
است. اسامی هنرمندانی که تصویرگری 
این رمان را برعهده خواهند داشت متعاقبا 

اعلام خواهد شد.
بتهوون موسیقی‌دان و آهنگساز 
شهیر آلمانی در قرن هیجده و نوزده 
میادی بود که با وجود ناشنوایی آثار 
قابل توجهی را در زمینه موسیقی برجای 
گذاشت. وی در ۲۶ مارس ۱۸۲۷ در حالی 
که تنها ۵۶ سال سن داشت، در اثر نارسایی 

کبد درگذشت.

موسیقی راک، قربانی تبلیغات هدفمند تجاری است
شهاب صادقی، هنرمند عرصه موسیقی راک:

گروه فرهنگ و هنر - خشم و 
هیاهو برجسته‌ترین اثر ویلیام فاکنر 
نویسنده آمریکایی برنده جایزه نوبل 
ادبیات است. کتاب خشم و هیاهو 
فاکنر را به عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
نویسندگان آمریکایی قرن بیستم، مطرح 
کرد. بهمن شعله‌ور این کتاب را به 

فارسی بازگردانده است.
خلاصه کتاب خشم و هیاهو

ویلیام فاکنر در کتاب خشم و 
هیاهو داستان نابودی خانواده کامپسون 
را روایت می‌کند قصه در سال ۱۸۹۵ 
و با مرگ مادربزرگ خانواده کامپسون 
آغاز می‌شود.خانم و آقای کامپسون 
برای آن که فرزندانشان متوجه مرگ 
مادربزرگ نشوند، آن‌ها را به خارج 
خانه فرستاده‌اند، اما بچه‌ها زیر درخت 
گلابیپِشت پنجره تالار محل برگزاری 

مراسم جمع شده‌اند؛ کدی، دختر هفت 
ساله خانواده، از درخت گلابی بالا رفته 
و هر آنچه از پنجره می‌بیند را برای بقیه 

تعریف می‌کند.
سبک کارهای فاکنر پر از ابهام 
است، این ابهام در کتاب خشم و هیاهو 
به اوج خود رسیده است. درواقع فاکنر 
در داستان‌های خود زندگی مردم زمان 
خود را به تصویر می‌کشد؛ مردمی که 

ارزش‌های خود را گم کرده‌اند.
خواندن کتاب خشم و هیاهو 

را به چه کسانی پیشنهاد می‌کنیم
خشم و هیاهو یکی از برترین 
آثار منتشر شده در یک قرن اخیر است، 
مطالعه این کتاب را به همه علاقمندان 

داستان‌های خارجی پیشنهاد می‌کنیم.

گروه فرهنگ و هنر - ناطور 
دشت )ناتور دشت( رمانی به قلم 
نویسنده آمریکایی جروم دیوید سالینجر 
است. آراز بارسقیان مترجم این کتاب 
می‌گوید: ناطورِ دشت داستان آدمی است 
شبیه من و خودت. روایت زندگی پسر 
جوانی که سعی دارد تو این دنیای نکبتی، 
پیچ‌وخم‌های زندگی را از سر بگذراند و 
ببیند آخرسر کجای این دنیا باید وایستد.
خلاصه کتاب ناطور دشت 

)ناتور دشت(
ناطورِ دشت کتابی که در آن داستان 
پسر جوانی روایت می‌شود که سعی دارد 
تو این دنیای نکبتی، مشکلات را پشت 
سر بگذارد و ببیند کجای این دنیا قرار 
دارد. پسر جوان داستان سلینجر، هولدن 
کالفیلد نام دارد. پس از انتشار ناطور 
دشت در سال ۱۹۵۱، هولدن کالفیلد به 

دومین شخصیت معروف داستانی جهان 
تبدیل شد. هولدن با جهان خود بیگانه 

است. 
او مظهر جوانانی است که در هر 
جای این دنیا ممکن است زندگی کنند. 
جوانانی که فشارها و تنش‌هایی از قبیل 
زندگی کردن مطابق قوانین، تلاش برای 
رهایی از ارتباطات بی‌معنای انسانی و 
محدود کردن شخصیتشان، آنان را از هر 

طرف احاطه کرده است.
خواندن کتاب ناطور دشت را 

به چه کسانی پیشنهاد می‌کنیم
ناطور دشت از محبوب‌ترین و 
امریکایی  رمان‌های  تاثیرگذارترین 
است؛ بنابراین مطالعه آن را به همه 

کتاب‌خوان‌ها پیشنهاد می‌کنیم.

»ناطور دشت «»خشم و هیاهو«
معرفی کتابمعرفی کتاب
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